



Urząd Gminy i Miasta Raszków

Rynek 32, 63-440 Raszków | tel. (62) 734 35 11 | fax (62) 735 06 65 | www.raszkow.pl

## Inwestycje na terenie Gminy i Miasta Raszków w 2017 r.

Realizowane są sukcesywnie wszystkie zadania inwestycyjne zaplanowane w budżecie na 2017 rok. Część prac to kontynuacja wcześniej rozpoczętych zadań, wiele jednak to zupełnie nowe inwestycje.

### Drogi i chodniki

W tym roku za kwotę ok. 6 mln zł zostaną zrealizowane gminne i powiatowe inwestycje drogowe. Zakończono prace przy przebudowie dróg: w Korytnicy, gdzie wydatkowano 95 tys. zł oraz w miejscowości Głogowa za kwotę 140 tys. zł. W najbliższym czasie zostaną wykonane nowe nawierzchnie asfaltowe wraz z odwodnieniami w Raszkanie na ul. Szkolnej i Kaliskiej. Niestety żadna z firm nie przystąpiła do przetargu na wykonanie drogi w Grudzielcu i Radłowie na ul. Spacerowej. Wkrótce zostaną ogłoszone nowe przetargi na wykonanie tych prac. Pomyślnie został rozstrzygnięty przetarg na prace związane z odwodnieniem os. Owocowego w Radłowie.

Rozpoczęła się przebudowa drogi powiatowej – ulicy Wojska Polskiego w Radłowie, która łączy się z ulicą Wiklinową w Ostrowie. Jednym z warunków realizacji tak dużego zadania pod względem rzeczowym i finansowym było pozyskanie znaczących środków zewnętrznych na ten cel. W tym roku udało się pozyskać ok. 1,5 mln zł z Programu Rozwoju Gminnej i Powiatowej Infrastruktury Drogowej. Ulice te pełnią ważną rolę w układzie komunikacyjnym. Jest to jedno z największych pod względem finansowych przedsięwzięć. Koszt budowy wyceniany jest bowiem na ok. 3 mln zł. Jeźdnia poszerzona zostanie do 6 m, wybudowana zostanie także ścieżka rowerowa i częściowo uzupełnione chodniki. Z budżetu gminy Raszków na remont tego ponad 2 km odcinka przeznaczono 600 tys. zł. Za kwotę 135 tys. zł zakupiono nieruchomości zabudowaną w miejscowości Ligota przeznaczoną na boisko wielofunkcyjne.



Wymiana komina przy szkole w Raszkanie



**BURMISTRZ GMINY I MIASTA RASZKÓW**  
RADA GMINY I MIASTA RASZKÓW  
MIEJSKO - GMINNY OŚRODEK KULTURY w RASZKOWIE

zapraszają na

## 10. DOŻYŃKI GMINNE RASZKÓW 2017

gospodarz dożynek: **sołectwo WALENTYNÓW**

**27.08.2017**  
(BOISKO SPORTOWE RASZKÓW)

**W PROGRAMIE:**

godz. 9:00 – **KOROWÓD DOŻYNKOWY**  
Raszków Rynek - Drogosław - Walentynów - Raszków boisko sportowe

godz. 13:00 – **MSZA ŚWIĘTA POŁOWA**  
z udziałem Chóru Raszковского Towarzystwa Śpiewu

godz. 14:30 – **WIDOWISKO DOŻYNKOWE** z udziałem zespołów tańca ludowego „GŁOGOWIANIE” I „SWOJACY” oraz Folklorystycznego „JANKOWIANIE ZALEŚNI” - Przedszkole „Smerfy” Filia w Przybysławicach

godz. 15:30 – 18:00 – **IX Prezentacje KGW** pod hasłem „Bo miód dobry na wszystko”

godz. 18:00 – koncert grupy **AFTER PARTY**

godz. 20:30 – koncert zespołu **VIDEO**

godz. 22:00 – **POKAZ PIROTECHNICZNY**

godz. 22:00 - 1:00 – zabawa taneczna z zespołem **NOCNA ZMIANA ROMANA**

**IX GMINNE PREZENTACJE KÓŁ GOSPODYŃ WIEJSKICH**  
pod hasłem: „Bo miód dobry na wszystko”

WYSTAWA WIĘCÓW DOŻYNKOWYCH  
STOISKA: MYŚLIWSKIE - PROMOCYJNE - HANDLOWE  
WYSTAWA MASZYN ROLNICZYCH

Zabawa taneczna z zespołem **NOCNA ZMIANA ROMANA**

wstęp wolny

UWAGA!!! PLAN PROGRAMU MOŻE ULEGAĆ ZMIANOM

Patronat medialny:

ZIEMOA KALISKA Kurier OSTROGSKI NASZ RYNEK pro-art tuba OSTROVA wlkp24.info infostrowa

Burmistrz Gminy i Miasta Raszków unieważnił przetarg na remont Ratusza i budynku użyteczności publicznej w Przybysławicach, gdzie mieści się GOPS, GZOPO oraz USC. Do ogłoszonego przetargu zgłosiła się tylko jedna firma, która swoją usługę wyceniła na 2 mln 800 tys. zł. Kwota ta przewyższyła o 800 tys. zł przewidziany na to zadanie koszt zaplanowany w budżecie. Wkrótce zostanie ogłoszony kolejny przetarg, gdyż remont tych budynków służących wszystkim mieszkańcom jest konieczny. Interesanci, którzy przychodzą załatwiać sprawy w urzędach, chcą być obsługiwani w przyzwyczajonych warunkach. Przez ostatnie lata remontowano i budowano sale wiejskie i przyszedł czas na poprawę warunków pracy w urzędach. Na remont budynków urzędów udało się pozyskać dofinansowanie ze środków unijnych w wysokości ok. 750



Remont drogi w Radłowie



Remont sali w Korytach

tys. zł. Obecnie gmina stara się o środki zewnętrzne na budowę sali wiejskiej w Bieganinie.

### Remonty remiz i sal wiejskich

Trwają prace przy rozbudowie i przebudowie remizy strażackiej OSP w Raszkowie. W ramach zaplanowanych robót zostało dobudowane nowe pomieszczenie socjalne, w którym znajdują się między innymi szatnie dla strażaków, magazyn i biuro. Oprócz tego wyremontowane zostaną wszystkie pozostałe pomieszczenia. Nowe rozlokowanie pomieszczeń socjalnych pozwoliło na wygospodarowanie w budynku trzeciego garażu. Dzięki tej inwestycji znacznie poprawi się komfort oraz bezpieczeństwo pracy strażaków. Całkowity koszt zaplanowanych robót to ponad 500 tys. zł. Zakupiony został także nowy

wóz bojowy dla OSP Raszków za kwotę 950 tys. zł. Kolejną dużą inwestycją jest przebudowa świetlicy wiejskiej w Ligocie. W ubiegłym roku wykonano remont dachu. Obecnie trwają prace wewnątrz budynku. W ramach zaplanowanych robót wykonano kapitalny remont remizy strażackiej – salki, zaplecza socjalnego oraz garaży, a także odmalowano świetlicę, w której podwieszono sufit oraz wymieniono drzwi wejściowe. Całkowity koszt wykonanych w ostatnich latach prac to ponad 450 tys. zł. Dobiega końca remont sali wiejskiej w Korytach. W tym roku docieplono dach oraz wykonano termomodernizację budynku. Oprócz tego uporządkowano i utwardzono kostką teren wokół sali. W jednym pomieszczeniu zamontowano klimatyzację, teren przed salą ogrodzono. Ogólny koszt

remontu sali w ostatnich latach wyniósł prawie 200 tys. zł. Gmina nie zapomina o wybudowanych już budynkach sukcesywnie doposażając je w potrzebne sprzęty. Za prawie 18 tys. zł ku-

piono komorę chłodniczą oraz urządzenie wyposażenia kuchni dla sali w Rąbczynie.

W trosce o bezpieczeństwo mieszkańców, aby poprawić stan oświetlenia na naszym terenie, gmina dofinansowała spółkę oświetleniową. Stare oprawy lamp zostaną wymienione na nowe, w kilku miejscowościach powstaną nowe ciągi świetlne.

### Oświata i wychowanie

Doposażono kuchnię Publicznego Przedszkola w Raszkowie w zmywarę. Wymieniono kominy stalowe w raszkowskim gimnazjum za kwotę 135 tys. zł.

### Ochrona zdrowia

Za 10 tys. zł zakupiono sprzęt medyczny dla ZZOZ w Ostrowie Wielkopolskim. Wspierając ratownictwo medyczne Raszków przeznaczył kwotę prawie 21 tys. zł na dofinansowanie budowy bazy Śmigłowej Służby Ratownictwa Medycznego na terenie lotniska Michałków w Ostrowie Wielkopolskim.

### Ochrona środowiska

Gmina nie pozostaje obojętna na ochronę środowiska, dofinansowując proekologiczne inwestycje – przydomowe oczyszczalnie ścieków - realizowane przez osoby fizyczne.

### Kultura fizyczna

Wspierając inicjatywy społeczne, na dofinansowanie drużyn sportowych przeznaczono kwotę 170 tys. zł. Gmina zakupiła i zamontowała również nośniki tarcz na terenie strzelnicy bractwa kurkowego w Ligocie. Nie zapomniano również o najmłodszych mieszkańcach gminy. Z pewnością spędzany na świeżym powietrzu czas uatrakcyjnią nowo powstałe place zabaw dla dzieci. Nowych, bezpiecznych miejsc do zabawy doczekały się miejscowości Bugaj, Bieganin, Grudzielec, Korytnica oraz Raszków. Planowana jest również w tym roku budowa siłowni zewnętrznej w Drogosławiu oraz w Jaskółkach.



Remont remizy w Raszkowie

## Biblioteka po remoncie

Filia biblioteczna w Grudzielcu Nowym została gruntownie odnowiona. Oprócz nowych regałów wyremontowano całe pomieszczenie.



Publiczna Biblioteka im. Adama Mickiewicza w Raszkowie posiada dwie filie biblioteczne w: Ligocie i Grudzielcu Nowym. Pomieszczenie filii w Grudzielcu Nowym wymagało już całkowitego remontu. W ubiegłym roku zakupiono nowe regały. Ekipa remontowa weszła w

czerwcu bieżącego roku, by odświeżyć pomieszczenie i położyć nowe podłogi. Teraz czytelnicy w Grudzielcu Nowym mogą korzystać z pomieszczeń w zupełnie innym standardzie. Nowe regały umożliwiły wyłożenie wszystkich książek. Cała placówka nabrała blasku.

## Raszkowskie „Wyprawki Niemowlaka” wręczone

Pierwsza w tym roku grupa 65 raszkowskich rodziców odebrała z rąk Burmistrza Gminy i Miasta Raszków Jacka Bartczaka oraz Przewodniczącego Rady Gminy i Miasta Raszków Andrzeja Matyby gratulacje z okazji narodzin dzieci oraz decyzję o przyznanej kwocie 550 zł.

Uroczystość odbyła się 13 czerwca 2017 roku w sali gimnastycznej Gimnazjum im. Armii Krajowej w Raszkowie. Rodzice wraz ze swoimi pociechami oraz radni Rady Gminy i Miasta Raszków bardzo licznie przybyli na spotkanie. Już po raz trzeci rodzice odebrali „Raszkowskie Wyprawki Niemowlaka” dla nowonarodzonych dzieci.



W ubiegłym roku radni Rady Gminy i Miasta Raszków pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały na mocy której, każdy mieszkaniec naszej gminy urodzony po 1 stycznia 2016 otrzymuje po złożeniu wniosku z budżetu gminy jednorazowe świadczenie w kwocie 550 zł i 1000 zł dla czwartego i kolejnego dzie-

cka w jednej rodzinie albo w przypadku urodzenia bliźniąt.

- Życzę Państwu zadowolenia i radości jakie niesie ze sobą bycie rodzicem – powiedział w swoim wystąpieniu burmistrz Jacek Bartczak.

Na następne wnioski samorząd raszkowski czeka od 10 listopada do 10 grudnia br.

## Dziękujemy za oddaną krew

W niedzielę 11 czerwca br. na raszkowskim rynku odbyła się druga w tym roku akcja oddawania krwi pod hasłem „Zbieramy krew dla Maksymiliana Mareckiego” zorganizowana przez Miejsko-Gminny Klub Dobrowolnych Honorowych Dawców Krwi.

Na apel raszkowskiego klubu odpowiedziało 80 osób z tego 71 oddało krew. Prezes raszkowskiego klubu Edmund Banachowicz wyraził serdeczne podziękowania dla wszystkich mieszkańców gminy, dzięki którym zebrano w czer-

cową niedzielę 34,6 l krwi. W raszkowskim banku krwi mamy już ponad 200 l tego życiodajnego płynu.

Tradycyjnie honorowym patronatem objął akcję Burmistrz Gminy i Miasta Raszków.



## Informacja w sprawie wniosków 500+

Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Raszkowie uprzejmie informuje, że wnioski o ustalenie prawa do świadczenia wychowawczego 500+ na kolejny okres zasiłkowy od 1 października 2017 r. do 30 września 2018 r. można składać od dnia 1 sierpnia 2017 r.

Wnioski należy składać w MGOPS w Raszkowie – siedziba Przybysławice 42.

W okresie od 1 sierpnia 2017 r. do 30 września 2017 r. biuro 500+ będzie czynne:

w poniedziałek od godz. 8.00 do 18.00, wtorek, środa, czwartek i piątek w godzinach od 8.00 do 16.00. Wzór wniosku o świadczenie wychowawcze na nowy okres zasiłkowy jest

dostępny od 1 sierpnia 2017 r. Internetowo możemy złożyć wniosek poprzez: portal Emp@tia, portal PUE (Platforma Usług Elektronicznych) ZUS oraz przez portale niektórych banków. Przy wnioskach składanych internetowo prosimy o prawidłowe wypełnienie wniosku i zwrócenie szczególnej uwagi na pkt. 4 - Skład rodziny – gdzie należy wpisać również osobę wnioskującą.

## GONIEC RASZKOWSKI

Wydawca: Gmina i Miasto Raszków, ul. Rynek 32, 63-440 Raszków.

Redaktor naczelny: Ilona Szczucka. | Druk: Polskapresse Sp. z o.o. - Poznań.

# Zapraszamy do raszkowskiego parku

Na tzw. ścieżce dydaktycznej możemy podziwiać papugi, pawie, kury ozdobne, a także alpaki i kangury.

Na oczkach wodnych pływają kaczki mandarynki, karolinki oraz krzyżówki. Małe pisklęta mandarynek wzbudzają duży zachwyt i zainteresowanie dzieci. W większym stawie można zaobserwować kilkanaście karpia koi, a także inne gatunki ryb ozdobnych. Jesteśmy zadowoleni, że przez cały czas park cieszy się dużą popularnością zarówno wśród mieszkańców jak i odwiedzających gminę gości.



## PSZOK w Moszczance

PSZOK - Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych w Moszczance (teren wysypiska śmieci)

Przypominamy, że od tego roku gmina otworzyła **Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów, na który można przywozić własnym środkiem transportu:**

- meble i inne odpady wielkogabarytowe,
- zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny pochodzący z gospodarstw domowych,
- przeterminowane leki,
- chemikalia,
- zużyte baterie i akumulatory,
- odpady budowlane i rozbiórkowe w postaci cegieł, pustaków i betonu,
- zużyte opony z samochodów osobowych.

Prosimy, aby w miarę możliwości dostarczać na PSZOK również odpady zielone - trawa i itp.

**PSZOK jest czynny w środy i piątki od 12.00 do 16.00 w godzinach: w soboty od 8.00 do 14.00**

### Odpady przyjmowane są BEZPŁATNIE

od mieszkańców Gminy i Miasta Raszków z indywidualnych gospodarstw domowych zgłoszonych do systemu odbioru odpadów komunalnych (w ramach dotychczasowych opłat).

Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych nie przyjmuje odpadów komunalnych od firm i podmiotów gospodarczych, gdyż podmioty te zobligowane są do zawierania odrębnych indywidualnych umów na odbiór odpadów.

## Strzeleckie Zawody Samorządowców

Z okazji Dnia Samorządowca na Strzelnicy w Raszkowie 1 maja br. odbyły się Strzeleckie Zawody Samorządowców Gminy i Miasta Raszków.



W zawodach wzięło udział 11 trzyosobowych drużyn z następujących miejscowości: Drogosław, Jaskółki, Józefów, Grudzielec Nowy, Koryta, Korytnica, Ligota, Moszczanka, Skrzebowa i Walentynów. Uczestnicy zawodów strzelali z karabinka małowadziowego 22 LR z odległości 50 m do tarczy sportowej. Nad prawidłowym przebiegiem zawodów czuwał strzelec mistrz Marek Stefański z Bractwa Kurkowego im. ks. Kazimierza Jagielskiego w Raszkowie. W strzelaniu drużynowym najlepsza

okazała się drużyna z Korytnicy, przed Korytami i Ligotą. Kolejne miejsca zajęli: Skrzebowa, Drogosław, Jaskółki. W strzelaniu indywidualnym wygrał Jerzy Wojnowski przed Romanem Drygasem, Robertem Liberskim, Markiem Krzakiem, Zdzisławem Wojtczakiem i Piotrem Młynarczykiem. Puchary i pamiątkowe dyplomy wręczył zwycięzcom Burmistrz Gminy i Miasta Raszków Jacek Bartzak wspólnie z prezesem Bractwa Kurkowego w Raszkowie Janem Błaszczakiem.

## Jubileusz niezwykłego zespołu z Raszkowa

**W kwietniu, w zabytkowym kościele pw. św. Michała Archanioła w Szczurach odbył się koncert podsumowujący 8-letnią działalność zespołu muzyki dawnej „EFFASCINATO”.**

- Były to lata ciężkiej pracy młodzieży, które zaowocowały wieloma koncertami i sukcesami na konkursach rangi ogólnopolskiej - mówił podczas koncertu prowadzący zespół od 2009 r. Łukasz Naczke. Do największych sukcesów zespołu należy zaliczyć zdobycie GRAND PRIX podczas Schola Cantorum 2017. Młodzi artyści muzyką podziękowali swoim przyjaci-

łom i rodzicom za wieloletnie wsparcie. Razem z pierwszym składem zagrali też młodzi koledzy: zespół „LAUDIS VENTI”, „TIBIA FORTIS” oraz „INVICTUS”. Prawie dwugodzinny koncert zakończyły życzenia dla instruktora Łukasza Naczke od członków zespołu oraz od dyrektor raszkowskiego ośrodka kultury Katarzyny Pawłowskiej.



## Wspominamy rok działalności zespołu Jankowianie Zaleśni

**8 lipca br. członkowie Zespołu Folklorystycznego Jankowianie Zaleśni hucznie obchodzili pierwszą rocznicę swojego istnienia.**

Uroczystość rozpoczęła się Mszą św. w Kościele Parafialnym w Jankowie Zalesnym. Ksiądz proboszcz Jacek Piekliński podczas homilii wiele ciepłych słów skierował do członków zespołu, dziękując za zaangażowanie w sprawy parafii i sołectwa Janków Zalesny. Po nabożeństwie uczestnicy barwnym korowodem z muzy-

Gminy i Miasta Raszków oraz Piotr Rokicki zastępca burmistrza. Na uroczystość przybył także Paweł Rajski Starosta Ostrowski wraz z radnymi: Marią Tomaszewską i Katarzyną Spiżak. Wszyscy składali serdeczne gratulacje jubilatowi. Wiele ciepłych słów pod adresem członków zespołu składali także przedstawiciele parlamentarzystów Dawid



stawem Paskiem, a także Kółka Rolniczego z prezesem Stanisławem Krencem. Ten jubileusz był okazją do wspomnień, bo pomimo roku działalności zespół może poszczycić się wieloma występami na terenie gminy oraz poza granicami kraju w mieście partnerskim w Dourges we Francji, a także ciekawymi inicjatywami, które zrealizował wspólnie z or-

ganizacjami działającymi na wsi oraz miejscową szkołą – Kisznie Kapusty czy Święto Masła. Nie zabrakło muzyki, tańca i wspólnego śpiewu. Członkowie zespołu wystąpili też w scenkach gwarowych. Uroczystość była wspólną biesiadą na ludową nutę. Zespół „Zychlinioki” poleczkami i oberkami w tańcu rozruszał wszystkich uczestników uroczystości.

ką ludową zespołu „Zychlinioki” udali się do miejscowej sali wiejskiej, gdzie składano życzenia i gratulacje.

- Dziękuję Wam za to, że tak aktywnie włączacie się w promocję Gminy i Miasta Raszków, uświetniając gminne imprezy swoimi występami. Dzięki Wam tak pięknie promowana jest kultura ludowa, zwyczajnie i tradycje kiedyś panujące na wsi - mówił w swoim wystąpieniu burmistrz Jacek Bartczak. Do życzeń dołączyli się również przewodniczący i radni Rady

Korzeniowski - przedstawiciel Senatora RP Łukasza Mikołajczyka oraz Ryszard Pluciński - przedstawiciel Posła na Sejm RP Tomasza Ławniczaka. Do życzeń przyłączyli się także Dyrektor Szkoły Podstawowej w Jankowie Zalesnym Anna Liberska oraz Dyrektor Miejsko - Gminnego Ośrodka Kultury w Raszkowie Katarzyna Pawłowska. Gratulacje składali także przedstawiciele organizacji działających na wsi: sołtys Dorota Moraś oraz KGW z przewodniczącą Marią Kurosińską, OSP z prezesem Wład-



## Jubileusze Zaślubin

Złote, Szmaragdowe, Diamentowe i Żelazne Gody - to nie zwykle wydarzenie nie tylko dla Jubilatów, ale również dla ich rodzin i przyjaciół. 26 kwietnia br. pary, które obchodziły Jubileusz 50-lecia Zaślubin otrzymały z rąk burmistrza Jacka Bartczaka „Medale Za Długoletnie Pożycie Mażeńskie” nadane przez Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej podczas uroczystego spotkania w restauracji „Raszkwianka”. Nie zabrakło listów gratulacyjnych i kwiatów, które wręczył Jubilatom Przewodniczący Rady Gminy i Miasta Raszków Andrzej Matyba.

Prawdziwie zgodne i dobre małżeństwo to takie, które jest w stanie przetrwać wszystkie życiowe zawieruchy, by po latach zyskać wzajemne zrozumienie, tolerancję i szacunek. Państwo jesteście wzorem i przykładem dla Waszych najbliższych oraz dla naszej całej lokalnej społeczności. Ponad pół wieku temu szczerze i bezinteresownie ofiarowaliście



ślubin: Lubomira i Stefan Danielakowie, Joanna i Idzi Jędrzejakowie, Maria i Stanisław Kurosińscy Bożena i Stanisław Marciniakowie, Gertruda i Stefan Mokrzyccy, Zdzisława i Władysław Nowakowie, Zofia i Wojciech Pasternakowie, Janina i Józef Pietraszakowie, Maria i Kazimierz Płokarzowie, Irena i Stanisław Potańczakowie, Jadwiga i Jan Przybyłowiczowie, Maria i Czesław Sobańscy, Bożena i Stanisław Sójka, Janina i Marian Sójka, Zofia i Sylwester Stefańscy, Maria i Tomasz Strzelczykowie, Zofia i Jerzy Szczotka, Wiesława i Bronisław Szymańscy, Stefania i Franciszek Wiertelakowie, Anna i Edmund Wojciechowski Teresa i Henryk Wojtek, Bożena i Mieczysław Woelke, Stanisława i Antoni Woś Emilia i Władysław Woźniakowie.

55-lecia Zaślubin: Kazimiera i Zenon Walczakowie, Maria i Ireneusz Lisikowie, Joanna i Józef Nowiccy, Maria i Bronisław Zmysłoni, Janina i Henryk Domagałowie, Helena i Marian Śmigiel, Kazimiera i Stefan Paryskowie, Kazimiera i Stanisław Kruszykowie, Maria i Waclaw Kierzkowie, Helena i Jan Nabdobni.

Jubilaci, którzy w 2016 roku obchodzili Diamentowe Gody, czyli Jubileusz 60-lecia Zaślubin: Helena i Leon Antczakowie, Władysława i Czesław Paterkowie, Barbara i Florian Krawczykowie, Stefania i Kazimierz Marczakowie, Barbara i Józef Wawrzyniakowie.

Wśród jubilatów z gminy Raszków znaleźli się Państwo Helena i Edwin Kwiatkowsky, którzy w 2016 roku obchodzili Żelazne Gody, czyli Jubileusz 65-lecia Zaślubin.

siebie drugiemu człowiekowi – mówić w swoim wystąpieniu Burmistrz Gminy i Miasta Raszków Jacek Bartczak, który także życzył Jubilatom dalszego trwania w zdrowiu i miłości, w otoczeniu bliskich im osób.

Pary, które w 2016 roku obchodziły Jubileusz 55, 60 i 65-lecia wspólnego pożycia małżeńskiego otrzymały z rąk burmistrza i przewodniczącego rady życzenia i kwiaty.

Po części oficjalnej nadszedł czas na wspólny poczęstunek, pamiątkowe zdjęcia, wspomnienia oraz zabawę przy dawnych ludowych melodiach prezentowanych przez Zdzisława Nowickiego. Oprawę medialną uroczystości zapewniła telewizja kablowa Pro – Art. Jubilaci, którzy w 2016 roku obchodzili Złote Gody, czyli Jubileusz 50-lecia Za-



# Kapłańskie jubileusze w Raszkowie

Najczęściej w najpiękniejszych miesiącach roku w maju i czerwcu odbywają się święcenia kapłańskie. W raszkowskiej parafii pw. Podwyższenia Krzyża Świętego w miniony weekend odbyły się dwa jubileusze: 25-lecie kapłaństwa ks. kanonika Grzegorza Kamzola, obecnego proboszcza oraz 55-lecie kapłaństwa byłego proboszcza parafii Raszków ks. kanonika Bolesława Nowaka.

W sobotę 27 maja 2017 r. godz. 16-tej z okazji srebrnego jubileuszu kapłaństwa dziękczynną mszę św. w koncelebrze odprawił jubilat ks. kanonik Grzegorz Kamzol. Kapłan dziękował za swoje powołanie w gronie rodziny, kapłanów z dekanatu, księży związanych pochodzeniem i pracą z rodzimą parafią księdza w Ołoboku oraz obecną parafią księdza w Raszkowie. Na uroczystości był również obecny ks. prof. Bogdan Poniży, u którego pracę magisterską pisał Jubilat Grzegorz. Nie zabrakło przedstawicieli samorządu, przyjaciół, licznie zgromadzonych wiernych z parafii Raszków i Ołobok oraz delegacji z miejscowych kół i związków, składających gratulacje. Jubilatowi życzenia złożył również bohater niedzielnej uroczystości – ks. kanonik Bolesław Nowak, który przypomniał wszystkie jubileusze, których świadkiem była raszkowska świątynia. Jubileusze 25-lecia kapłaństwa obchodzili tu również: w 1889 r. – ks. Kazimierz Jagielski, w 1910 r. – ks. Kazimierz Laskowski, w 1939 r. – ks. Paweł Winnicki oraz w 1967 r. – ks. Stanisław Wróblewski. Swój 50. jubile-



usz kapłaństwa w 1988 r. obchodził ks. Radomir Fibak. Przebywający na raszkowskiej parafii przez 31 lat ks. kanonik Bolesław Nowak świętował w Raszkowie swoje jubileusze: 25-lecia - w 1987 r., 50-lecia w 2012 r., a w sobotę przeżywał 55. rocznicę swoich święceń kapłańskich. Równie uroczyste obchodzono w niedzielę 28 maja jubileusz 55-lecia ks. kanonika Bolesława Nowaka, byłego proboszcza raszkowskiej parafii, który obecnie mieszka w rodzinnym Rogoźnie. Na zaproszenie ks. Grzegorza Kamzola, burmistrza Jacka Bartczaka oraz parafian odprawił on dziękczynną mszę św. w raszkowskim kościele. Jubilat sam wygłosił kazanie w oparciu o swoje utwory poetyckie. Podobne uroczystości jubileuszowe księdza Bolesława odbędą się również już w najbliższą niedzielę – 4 czerwca w parafii Św. Ducha w rodzinnym Rogoźnie. Swoją 31 letnią posługą ksiądz kanonik Bolesław Nowak dał się poznać jako pisarz, poeta, redaktor, lokalny patriota, oddany ziemi raszkowskiej, parafii i ludziom. Za swoją działalność w roku 2010 otrzymał tytuł Honorowego Obywatela



Miasta i Gminy Raszków. Z okazji pięknego jubileuszu, w dowód uznania, decyzją Burmistrza Gminy i Miasta Raszków Jacka Bartczaka oraz Rady Gminy i Miasta Raszków wszystkie napisane przez ks. kanonika Bolesława dzieła zostaną opublikowane w specjalnym wydaniu książkowym, którego promocja odbędzie się jesienią tego roku. Szanownym Jubilatowi życzymy Błogosławieństwa Bożego na dalsze lata posługi kapłańskiej.



## 10 lat RTW Raszków

Wydaje się, że tak niedawno utworzono Raszkowskie Towarzystwo Wędkarskie, a to już minęło 10 lat. Spotkanie podsumowujące ten jubileusz odbyło się 10 czerwca br. nad „Kąpielką”.

Wędkarze wspominali jak z pomocą burmistrza Jacka Bartczaka zaczęto tworzyć tę organizację i jak przez ten czas zmienił się teren wokół „Zalewu”.



W ostatnich latach wokół akwenu zakupiono 11 ha ziemi, na której wybudowano zbiorniki wodne: „Żabę” i „Kąpielkę”.

Powstał teren rekreacyjny dla mieszkańców, na którym znajduje się: plac zabaw, pumptruck, boisko do piłki plażowej, siłownia zewnętrzna oraz punkt gastronomiczny z parkingami. Wędkarze poprzez swoje zaangażowanie i współpracę z gminą dbają o czystość nad „Kąpielką”. Szczególne słowa uznania należą się Panu Janowi Wawrzyniakowi, który jako gospodarz obiektu dba o porządek, pomagając przy organizacji wszelkich imprez.

Dla wędkarzy ważne są organizowane w ciągu roku zawody. Po podsumo-

waniu wyników wszystkich zawodów wędkarskich zorganizowanych w minionym 10-leciu najlepszym wędkar-



rzem okazał się Waldemar Kosiński. Stałym punktem w kalendarzu imprez jest Piknik Wędkarski podczas którego

bawią się całe rodziny. Corocznie organizowane są również zawody wędkarskie dla dzieci z okazji Dnia Dziecka.

Wędkarze z Raszkowskiego Towarzystwa Wędkarskiego otrzymali od gminy piękną „Rybakówkę”, miejsce spotkań członków RTW oraz zaplecze socjalne „Kąpielki”.

- Te dziesięć lat to czas podsumowań. Życzymy sobie, aby dalsze lata były równie udane, a tym wszystkim którzy w jakikolwiek sposób przyczynili się do tego, że towarzystwo rozkwita, z całego serca bardzo serdecznie dziękujemy – powiedział w swoim wystąpieniu Prezes

RTW Henryk Pracki.

W planach gminy jest dalsza rozbudowa „Kąpielki”.

## Jubileuszowy koncert

Zespół Tańca Ludowego „Swojacy” obchodził 10-lecie swojej działalności. W kwietniową niedzielę w raszkowskim GOK zorganizowano jubileuszowy koncert zatytułowany „Nowe latko”, nawiązujący do obrzędu powitania wiosny

Na scenie można było zobaczyć grupę dziecięcą „Swojaków”, która wykonała tańce i zabawy Zachodniej Wielkopolski oraz tańce żywieckie, a także grupę młodzieżową w tańcach szamotulskich, lubelskich i rzeszowskich. Tancerzom towarzyszyła kapela ludowa. Główne obchody jubileuszowe zaplanowane zostały na 21 października.

Zespół Tańca Ludowego „Swojacy” funkcjonuje od 2007 roku przy Stowarzyszeniu Rozwoju i Współpracy Wsi Moszczanka i Skrzebowa, a od 2008 roku jest też jedną z sekcji Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury w Raszkowie. Składa się z dwóch grup wiekowych (dziecięca i młodzieżowa) i liczy ogółem około 60 osób.

Największym sukcesem zespołu zakończył się udział w II Ogólnopolskim Festiwalu Folklorystycznym „O Puchar Czarnych Diamentów” w Katowicach w 2016 roku, gdzie grupa dziecięca zajęła I miejsce, a grupa młodzieżowa miejsce II (w swoich kategoriach). W tym samym roku w Brzezinach podczas Biesiady Folkloru Ziemi Kaliskiej grupa dziecięca zajęła także I miejsce, natomiast grupa młodzieżowa miejsce II (w swoich kategoriach). Do pozostałych osiągnięć można zaliczyć Puchar Biskupa Kaliskiego za szczególne przesłanie i wrażenia artystyczne podczas Konkursu Twórczości Artystycznej Dzieci i Młodzieży w Ostrowie Wielkopolskim (2010), Laur



Kultury Starosty Ostrowskiego (2013), I miejsce grupy dziecięcej podczas Biesiady Folkloru Ziemi Kaliskiej (2014) oraz Puchar Starosty Ostrowskiego podczas Konkursu Twórczości Artystycznej Dzieci i Młodzieży w Ostrowie Wielkopolskim (2016).

„Swojacy” rocznie występują około 30 razy. Zespół jest ambasadorem polskiej kultury ludowej oraz Gminy i Miasta Raszków podczas koncertów na terenie południowej Wielkopolski, a także daleko poza regionem. Polskie miejscowości, w jakich występowali „Swo-

jacy”, to m.in.: Białystok, Katowice, Poznań, Leszno, Gołdap, Kostrzyn Wielkopolski, Kowary, Syców, Wołów i Żegocina k. Bochni. Młodzi tancerze występowali także we Francji (2010, 2011), Serbii (2012), Mołdawii (2013), Rumunii (2014), na Łotwie (2015) i w Gruzji (2016).



# 25 lecie Bractwa Kurkowego

15 sierpnia br. Kurkowe Bractwo Strzeleckie im. ks. Kazimierza Jagielskiego w Raszkowie rok założenia 1854 obchodziło 25. rocznicę reaktywacji. Kurkowe Bractwo Strzeleckie w przeszłości były organizacjami skupiającymi głównie rzemieślników, a ich celem była obrona murów miasta w razie zagrożenia najazdem.

W czasie zaborów Bractwo Kurkowe prowadziły działalność patriotyczną organizując turnieje strzeleckie z okazji ważnych polskich rocznic historycznych, gromadzili również pamiętki narodowe przypominające utraconą ojczyznę. W końcu XIX wieku w wyniku działalności patriotycznej, która przeskadzała zaborcy pruskiemu, Bractwo Kurkowe w Raszkowie zostało rozwiązane. W wolnej Polsce w 1927 roku doszło do wznowienia działalności Bractwa Kurkowego, które na swoim sztandarze i insygniach królewskich umieściło datę 1854 jako rok powstania bractwa. Znany jest dokument, świadczący o istnieniu organizacji strzeleckiej w Raszkowie już w 1755 roku, powołujący się na jeszcze wcześniejszą genezę. Wybuch II wojny światowej przerwał działalność Braci Kurkowych na ponad pół wieku. W czasach komunistycznych bractwo

skiego, wybitnego proboszcza raszkowskiego z końca XIX wieku, kapłana społecznika, budowniczego raszkowskiej świątyni, wyborczego strzelca. Dewizą organizacji stały się ważne w historii naszego narodu słowa: Bóg, Honor, Ojczyzna. Pierwszym prezesem raszkowskiego bractwa został Jan Haraszkiwicz, po jego śmierci funkcję tę pełnił Józef Wali-góra. Dzięki staraniom obecnego prezesa Jana Błaszczyka oraz całego zarządu bractwo prężnie rozwija swoją działalność, rozbudowując obiekty na strzelnicy, a także zagospodarowując przekazaną w użytkowanie od gminy ziemię. Z roku na rok w szeregi bractwa wstępują nowi członkowie, którzy pragną zaangażować się w działalność bracką, współorganizując narodowe i religijne uroczystości na ziemi raszkowskiej. Obecnie w szeregach raszkowskiego bractwa kurkowego jest 39 członków, w tym 5 pań.

Jubileusz rozpoczęła uroczysta Msza św. w kościele pw. Podwyższenia Krzyża w Raszkowie. Barwny pochod pochód sztandarowych z orkiestrą na czele przemarszerował z kościoła na strzelnicę bracką. Uroczystość rozpoczęła się powitaniem przybyłych gości, pocztów sztandarowych delegacji z zaprzyjaźnionych bractw - między innymi: bractwa z Kępna, Ostrowa Wlkp., Ostrzeszowa, Dobrzyca, Roszek, Rozdrażewa, Pleszewa, Krotoszyna, Ligoty - Koryt - Korytnicy oraz przedstawicieli raszkowskich kombatanów. Podczas uroczystości wręczono odznaczenia przyznane przez Kapitułę Zjednoczenia Kurkowych Bractw Strzeleckich RP. Krzyż Oficerski otrzymali Bracia Jan Skoczylas oraz Paweł Błaszczyk.



Krzyżem Komandorskim odznaczono obecnego prezesa - Jana Błaszczyka. Tradycyjnie obchodom jubileuszowym towarzyszyły zawody strzeleckie. Turniej o „Łańcuch Przechodni”, upamiętniający Ojca Świętego Jana Pawła II, wygrał Brat Tadeusz Żychlewicz z Pleszewa. Tarczę „25-lecia” bractwa zdobył Brat Jarosław Wojtczak z Ostrowa Wielkopolskiego. Bardzo atrakcyjne okazało się strzelanie do tarczy „Baba Jaga”, na zwyciężczkę w tej kategorii czekała zmywarka. Najlepiej strzelał do niej brat Zdzisław Kaczmarek z Poznania, który stracił również brackiego Kura. Jubilatom składamy serdeczne gratulacje i życzenia dalszej, owocnej pracy w kultywowaniu i propagowaniu tradycji Bractwa Kurkowego oraz dalszych sukcesów w pracy dla dobra lokalnej społeczności.



uważano za relikw szlachecko - burżuazyjnej Polski, jego reaktywacja więc nie była możliwa. Od 1992 roku Bractwo Kurkowe ponownie zaczęło wpisywać się w historię miasta Raszkowa. Dzięki inicjatywie Jacka Bartczaka należącego do Bractwa Kurkowego w Ostrowie oraz Krzysztofa Niemiera należącego do Bractwa Kurkowego w Kórniku rozpoczęto reaktywację bractwa w Raszkowie. Ideę tę poparł Jan Haraszkiwicz, duży wkład w reaktywację wniósł także ówczesny prezes Banku Spółdzielczego w Raszkowie Jan Wojtczak. Za swojego patrona przyjęli ks. Kazimierza Jagiel-



# Relikwie św. Jana Pawła II w kościele w Jankowie

We wtorek 15 sierpnia 2017 r. abp Mieczysław Mokrzycki, metropolita lwowski wprowadził relikwie św. Jana Pawła II do parafii pw. św. Wojciecha w Jankowie Zalesnym, w której proboszczem jest ksiądz Jacek Piekilny.

Podniosła uroczystość zgromadziła przedstawicieli kościoła, władz samorządowych, delegacje oraz liczną grupę parafian. Zgromadzeni w szczególnej obecności znaku



## Zaleśnym



relikwii wielkiego rodaka, który na Stolicy Piotrowej przewodził Kościołowi i swoim życiem dał świadectwo o Panu Bogu, o swojej świętości, przeżywali wzruszające chwile. Obecny arcybiskup Mieczysław Mokrzycki przybliżył wiernym, jako były sekretarz papieża, zwyczajnie Jana Pawła II, którego myśli ciągle zwracały się ku Panu Bogu, a którego życie było nieustanną modlitwą. Obecny arcybiskup Mieczysław Mokrzycki

był obok kardynała Stanisława Dziwisza osobistym sekretarzem Ojca Świętego Jana Pawła II. Pełniąc tę funkcję przez 9 lat był jedną z najbliższych osób w otoczeniu Jana Pawła II. Po jego śmierci w latach 2005 – 2007 był sekretarzem papieża Benedykta XVI. Wielkie przeżycia religijne, które towarzyszyły zgromadzonym podczas sierpniowej uroczystości na długo pozostaną w sercach wiernych.



Zdjęcia archiwalne  
arcybiskupa  
Mieczysława Mokrzyckiego  
z papieżami:  
Janem Pawłem II  
i Benedyktem XVI



## Wizyta w Dourges we Francji

W drugiej połowie maja 2017 roku delegacja z Gminy i Miasta Raszków gościła w mieście partnerskim Dourges we Francji. Naszą gminę reprezentował burmistrz Jacek Bartczak, radni: Jan Walkowiak i Jacek Bąk, przedstawiciele Zespołu Śpiewaczego „Jankowianie Zaleśni” oraz młodzież z Zespołu Muzyki Dawnej „Effascinato” działającego przy Miejsko-Gminnym Ośrodku Kultury w Raszkowie wraz z instruktorem Łukaszem Naczkę.

Raszowska delegacja została jak zwykle bardzo ciepło przyjęta przez przedstawicieli lokalnego samorządu miasta partnerskiego Dourges na czele z panią Mer Jeanne-Marie



Dubois oraz bardzo aktywnie działającą tam Polonię. W trakcie spotkania z Merostwem omówione zostały dalsze przedsięwzięcia, które będą realizowane w ramach naszej współpracy partnerskiej jeszcze w tym roku.

W niedzielę raszowska delegacja uczestniczyła w Mszy św., którą uświetnili swoimi występami członkowie zespołów: „Effascinato” i „Jankowianie Zaleśni”. Wykonywane utwory w języku polskim niezwykle wzruszyły uczestników nabożeństwa.

Wizyta dotyczyła wymiany głównie kulturalnej i była okazją do bliższego poznania się oraz integracji środowisk kulturalnych działających na terenie Raszkowa i Dourges.

## Wspomnienia z Katynia

W czerwcu br. członkowie Zespołu Tańca Ludowego „Swojacy” byli w Katyniu i odnaleźli wśród tabliczek upamiętniających 4 421 jeńców wojennych z obozu w Kozielsku zamordowanych w lasu katyńskim dwa nazwiska mieszkańców Raszkowa: Józefa Frelkiewicza i Jana Bajońskiego oraz nazwisko mieszkańca Bugaju - Michała Karlińskiego.

Młodzież w ciszy oddała hołd ofiarom stalinowskiej zbrodni z kwietnia 1940 roku.

Ofiarami zbrodni byli oficerowie, podoficerowie oraz szeregowi Wojska Polskiego, częściowo pochodzący z rezerwy (naukowiec, lekarz, inżynierowie, prawnicy, nauczyciele, urzędnicy państwowi, przedsiębiorcy, przedstawiciele wolnych zawodów), którzy po agresji ZSRR na Polskę, uzgodnionej przez ZSRR z III Rzeszą na podstawie paktu Ribbentrop-Mołotow, zostali po 17 września 1939 roku w różnych okolicznościach rozbrojeni i zatrzymani

przez Armię Czerwoną na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej jako jeńcy wojenni. Zamordowano także kilkutyśniczną grupę funkcjonariuszy Policji Państwowej, Korpusu Ochrony Pogranicza (KOP), Straży Granicznej i Służby Więziennej. Poza tym wśród ofiar było ponad 7 tysięcy osób cywilnych, policjantów i oficerów bez statusu jeńca, osadzonych w więzieniach na terenie okupowanych przez ZSRR Kresów Wschodnich Rzeczypospolitej Polskiej. Ofiary zbrodni katyńskiej pogrzebano w masowych grobach w Katyniu pod Smoleńskiem, Miednoje koło Tweru, Piatichatkach na przedmieściu Char-



kowa, Bykowni koło Kijowa i w przypadku ok. 6-7 tys. ofiar w innych nieznanymi miejscach (prawdopodobnie m.in. Kuropaty na Białorusi). Rozstrze-

liwań dokonywali sowietci w ścisłej tajemnicy, ale już w 1943 roku ujawniono zbiorowe groby w Katyniu koło Smoleńska.

# Lato w Raszkowie powitane

Rafał Brzozowski, ŁZY i Bartas Szymoniak zaśpiewali na tegorocznym „Powitaniu Lata” w Raszkowie. Choć pogoda nie rozpieszczała, to publiczność doskonale się bawiła.

Najpierw zaprezentowali się wokaliści TRÉMY oraz laureaci jubileuszowego konkursu wokalnego MIKROFONIK. Swoje taneczne umiejętności zaprezentowali: zespół DUET junior w „Polce farmerce” oraz walcu i sambie, zespół PULS w układzie hip-hop, grupa ze SP Radłów w układzie „Taniec nocy” i rock and roll-u oraz „Zgrywusy” z raszkowskiego przedszkola „Smerfy”.

W tym roku podczas całej imprezy trwała akcja „Dzień dawcy szpiku”, gdzie w specjalnym miejscu można było zarejestrować się do bazy jako potencjalny dawca.

Dokładnie o 18.00 na scenie pojawiły się ŁZY. Publiczność razem z wokalistką śpiewała znane przeboje grupy: „Narcyz”, „Oczy szeroko zamknięte” czy Agnieszka” to przeboje, które znają wszyscy fani zespołu. Po dużej dawce energii przyszedł czas na chwilę refleksji z Bartasem Szymoniakiem i poezją śpiewaną,



Podczas występu artyści mogliśmy na teledysku oglądać teledysk nagrywany w Raszkowie do utworu „Portret”. Uwieńczeniem imprezy był koncert Rafała Brzozowskiego, który już od pierwszej chwili zaskarbił sobie serca tłumnie zgromadzonej publiczności i był „tak blisko”,

że każdy mógł sobie z nim zrobić zdjęcie i otrzymać autograf. Koncerty tradycyjnie zakończył pokaz sztucznych ogni. Dla miłośników tanecznej zabawy zagrał zespół FENIX i plac pod sceną wypełnił tłum tańczących. Całą imprezę rozkręcał Piotr Balicki.



## Przedшкоlacy z Radłowa z wizytą u burmistrza

17 maja 2017 roku dzieci z oddziałów przedszkolnych w Radłowie wraz z wychowawcami wyruszyły na wycieczkę do Raszkowa, której głównym celem było spotkanie z Burmistrzem Gminy i Miasta Raszków Jakiem Bartczakiem.

Spotkanie odbyło się w sali konferencyjnej ratusza. Dzieci odwiedziły cały urząd z gabinetem burmistrza włącznie. Następnie spacerowały po raskowskim parku zwiedzając Mini ZOO. W trakcie wycieczki burmistrz Jacek Bartczak opowiedział im historię o rask-

kowskim kościele. Kolejnym etapem wizyty w Raszkowie było zapalenie zniczy pod pomnikiem Powstańców Wielkopolskich i przy obelisku Jana Pawła II. Dzieci miały również okazję poznać pracę dentysty w gabinecie stomatologicznym Michała Żukowskiego.



## „Talenty mamy”

25 marca br. w sali wiejskiej w Jaskółkach nauczyciele, rodzice i dzieci miejscowego oddziału przedszkolnego oraz uczniowie Szkoły Podstawowej im. św. Jana Pawła II w Radłowie zorganizowali spotkanie z wierszem i tańcem pt.: „TALENTY MAMY...”

Występowali i rodzice i dzieci. Wiele emocji wśród najmłodszych widzów wywołało przedstawienie pt.: „Przyjaciele piasku Latka” w którym występowały mamy: Irena Kocińska, Ewelina Kusy, Dominika Michałowicz, Andżelika Mróz, Natalia Rusek. Następnie Paulina Śmigiel i Anita Bruchaiser-Urbaniak zaprezentowały wiersz pt.: „Żuraw i Czapla”,

a panie: Agnieszka Borowiak, Malwina Maciejewska, Justyna Michałowicz, Ewelina Nowak, Maria Szczepaniak, Dorota i Teresa Błach oraz Maria Wójtowicz „Lokomotywę”. Między wierszami można było oglądać występy taneczne przedszkolaków i uczniów, przygotowanych przez Bernadettę Matysiak, która zadbała o barwne stroje i dynamiczną aranżację pokazów.



Wśród licznie zgromadzonej publiczności nie zabrakło przedstawicieli lokalnego samorządu z burmistrzem Jakiem Bartczakiem na czele. Byli radni gminy: Gabriela Sznajder i Andrzej Michalak, radna

powiatowa Katarzyna Spiżak oraz sołtys wsi Jaskółki Jarosław Domagała. Nad organizacją tego przedsięwzięcia czuwała dyrektor szkoły Iwona Pasternak oraz nauczycielki: Dorota Urban i Barbara Lipowicz.

- Cieszę się, że tak aktywnie i twórczo w promocję czytelnictwa wśród dzieci włączają się rodzice. Gratuluję Państwu pomysłu i kreacji wykonania – mówił po przedstawieniu burmistrz Jacek Bartczak.

## Jubileuszowy Powiatowy Konkurs Matematyczny

Słowa polskiego matematyka Kazimierza Szyczyka „Matematyka jest nauką eksperymentalną” stały się mottem 10. jubileuszowej edycji Powiatowego Konkursu Matematycznego dla uczniów szkół podstawowych, którego finał odbył się 10 maja 2017 roku w Zespole Szkół im. Orła Białego w Korytach.

Do etapu szkolnego 9 marca przystąpiło 269 młodych entuzjastów tej dziedziny wiedzy z 28 szkół powiatu ostrowskiego. Do finału komisja konkursowa zakwalifikowała 31 uczniów z siedemnastu szkół z najlepszym wynikiem. Zdaniem koordynatora konkursu Danieli Moch,



poziom wiedzy uczestników był bardzo wysoki. Uczniowie wykazali się szeroką wiedzą matematyczną oraz umiejętnościami: sprawnością rachunkową, wnioskowaniem, zdolnością kombinacyjnego myślenia, pomysłowością, rozwiązywaniem nietypowych problemów matematycznych. Tytuł Mistrza Matematyki Powiatu Ostrowskiego wywalczyła Julia Jastrzębska uczennica SP „Eduktor” w Ostrowie Wielkopolskim. Tytuł I Wicemistrza Matematyki Powiatu Ostrowskiego uzyskał Jakub Zębski uczeń SP w Biskupicach Ołobocznych. Tytuł

II Wicemistrza Matematyki Powiatu Ostrowskiego otrzymał Kacper Zieliński uczeń SP w Bieganinie. Wszyscy uczestnicy konkursu otrzymali nagrody i pamiątkowe dyplomy. Główną nagrodę dla Mistrza Matematyki ufundowaną przez Burmistrza Gminy i Miasta Raszków Jacka Bartczaka wręczył jego zastępca Piotr Rokicki. Trzech najlepszych matematyków otrzymało pamiątkowe statuetki. Nagrodę Dyrektora Barbary Hofman dla najlepszego matematyka SP w Korytach otrzymała Joanna Kryszczak. Popularyzacją konkursu

zainteresowany jest też Kurator Oświaty w Poznaniu, wspierając finansowo jego organizację. Dzięki tym środkom zakupiono ciekawe książki popularnonaukowe. Matematyka, to dziedzina wiedzy bliska radnym powiatowym: Marii Tomaszewskiej i Katarzynie Spiżak, które nagrodziły najlepszych finalistów książkami oraz nośnikami pamięci komputerowej. Pomocą służy też Rada Rodziców, która w tym roku zakupiła kalkulatory. Zaproszeni goście wyrażali bardzo pozytywne opinie na temat organizacji konkursu.

## Jubileuszowy Mikrofonik

25 maja zakończył się 10. Wielkopolski Konkurs Piosenki MIKROFONIK 2017. Gwiazdą jubileuszowej edycji konkursu był duet Nula Stankiewicz i Janusz Strobel. Jednocześnie Grand Prix konkursu zdobył Wojciech Kupijaj.

Wstępne przesłuchania konkursowe trwały dwa dni. Podczas eliminacji 23 i 24 maja jury w składzie: Renata Pacyna, Justyna Wojtkowiak i Eryk Szolc przesłuchało ponad 100 wykonawców oraz 7 zespołów. Drugiego dnia nastąpiło rozstrzygnięcie konkursu w kategorii zespół.

Jury przyznało: 1. miejsce: zespół wokalny Ostrowskie Centrum Kultury, 2. miejsce: Zespół wokalny TREMA, 3. miejsce ex aequo: zespół wokalny – instrumentalny Gimnazjum Sióstr Salezjanek Ostrów Wlkp. oraz duet w składzie: Julia Fajdek, Wojciech Kupijaj. W różnieniu otrzymali: zespół „Kropeczki” SP we Franklinowie, zespół wokalo-

instrumentalny Gimnazjum w Gołuchowie, Zespół „Mali Singers” Studio Hapy Singers Kalisz.

Finał konkursu, do którego przeszło 25 solistów rozpoczął się w samo południe w czwartek, 25 maja. W poszczególnych kategoriach wiekowych zwyciężali: soliści 6-9 lat: Małgorzata Szczęsna, soliści 10-12 lat : Emilia Nowak, soliści 13-16 lat: Julia Fajdek, soliści 17-20 lat: Magdalena Kliszewska.

Grand Prix 10. Wielkopolskiego Konkursu Piosenki Mikrofonik 2017 otrzymał Wojciech Kupijaj.

Pod koniec czerwca zakończyły się nagrania studyjne laureatów. To już kolejny raz Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury w



Raszkwie nagrał płytę z utworami solistów z pierwszych trzech miejsc, a z okazji małego jubileuszu do nagrania zaproszono również zespoły, które znalazły się na podium. Dla części wokalistów było to zupełnie nowe doświadczenie, jednak miła i profesjonalna współpraca z pra-

ownikami Wydziału Pedagogiczno - Artystycznego w Kaliszu, Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu przełamała niepewność i treść. Teraz pozostaje już oczekiwanie na gotowy materiał audio oraz praca nad grafiką na płytę.

## Przegląd Twórczości Szkoły

Tradycją Szkoły Podstawowej im. Arkadego Fiedlera w Raszkowie jest majowa impreza środowiskowa, podczas której uczniowie prezentują swoje umiejętności. Program tego spotkania w szczególny sposób dedykowany był mamom z okazji ich święta.

19 maja br. hala widowiskowo - sportowa w Raszkowie stała się miejscem rodzinnego spotkania. Przedszkolacy i uczniowie zaprosili wszystkich zebranych do udziału we wspólnej majówce. Swym bliskim zaprezentowali swoje talenty językowe, wokalne, taneczne, aktorskie i sportowe. Ich występy oczarowały publiczność

roznorodnością form i środków przekazu. Dzieci w szkole odkrywają, rozwijają i pielęgnują swoje pasje oraz zainteresowania. Twórczość szkoły jest wyrazem ich indywidualnych przeżyć, doznań i doświadczeń. Piątkowy program artystyczny był efektem owocnej pracy wielu nauczycieli i uczniów. Okazał się ogromnym sukcesem. Dzień Twórczości Szkolnej



jest także doskonałą okazją do zaprezentowania tego, co dzie-

je się w zaciszu szkolnych klas i korytarzy oraz poznania at-

mosfery panującej w raszkowskiej placówce.

## Niezwykły koncert przy ruinach w Skrzebowej

Zabytkowe ruiny kaplicy loretańskiej w Skrzebowej były miejscem koncertu inauguracyjnego projekt „Nasze Loreto – ogólnopolski szlak kaplic loretańskich (kontynuacja)”. Piąty już „Koncert przy ruinach” XVII-wiecznej kaplicy odbył się w sobotę, 27 maja - wykonawcą był zespół Spirituall Singers Band z Wrocławia, który wykonał oratorium „Madonny Jana Pawła II” do muzyki Włodzimierza Szomańskiego i słów Dariusza Czajkowskiego.

Teksty songów prowadziły do europejskich sanktuariów maryjnych, z których większość odwiedził Jan Paweł II. Muzyka była nawiązaniem stylistycznym do miejsc, które opisywała, a jednocześnie odbiciem różnych stanów ducha, od głębokiego liryzmu, podniosłej, dziękczynnej hymnodii, aż do radośnego, pełnego pulsu go-

spelowego śpiewania na chwałę Panu. Projekt „Nasze Loreto - ogólnopolski szlak kaplic loretańskich” realizowany jest przez stowarzyszenie dzięki dofinansowaniu Muzeum Historii Polski w Warszawie w ramach Programu „Patriotyzm Jutra” przy wsparciu Gminy i Miasta Raszków oraz Powiatu Ostrowskiego.



## AKCJA LATO 2017

Warsztaty edukacji teatralnej, wyprawa do wioski indiańskiej i szkółki leśnej, zajęcia plastyczne oraz rękodzielnicze – to wszystko czekało na dzieci, które uczestniczyły w „Akcji Lato”. Została ona zorganizowana przez Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury w Raszkowie w dniach od 26 do 30 czerwca br. W zajęciach wzięło udział 25 osób.

String art, czyli technika wyplatania obrazków z kolorowej włóczki, muliny lub nici na deskach, to była sztuka, którą w pierwszym dniu akcji poznali wszyscy uczestnicy zajęć. Mali artyści za pomocą gwoździków zaznaczyli na deseczkach kształty wybranych przez siebie wzorów, aby później w dowolnych kolorach wypełnić przestrzeń złotymi niciami, włóczką czy muliną. Tradycyjnie został również namalowany „firmowy” transparent, który towarzyszył dzieciom podczas wszystkich wyjazdów. Pierwszy wyjazd uczestnicy akcji lato odbyli do Szkoły Leśnej w Kuklinowie. Tam

w salce edukacyjnej słuchali dźwięków, które wydaje świat zwierząt i ptaków, zapoznali się z produkcją szkolną oraz z cyklem powstawania roślin – „Od nasionka do drzewa”. Kolejny dzień letnich zajęć rozpoczął się teatralnie. Aktorzy Akademii Wyobraźni Jarosław Paczyński i Paweł Pawlik ożywiłi swoje lalki, aby opowiedzieć historię „Księżniczki na ziarnku grochu”. Później odbyły się warsztaty wymagające od najmłodszych odwagi i kreatywności. Aktorzy przybliżyli dzieciom pięć tajemnic animacji: skupienie uwagi, rytm ruchu, emocje, gest oraz modulację głosu. Każdy mógł



sprawdzić się w roli lalkowego animatora. Odbyły się pokazy taneczne, wokalne, muzyczne oraz akrobatyczne. Dla odważnych i utalentowanych były spe-

cialne nagrody i upominki. Każdy mógł również wykazać się sprawnością na torze przeszkód, rzucać do celu podkową, czy tomahawkim.

## „Klimatyczny” koncert

Lata 60. i 70. były tematem przewodnim kolejnego koncertu zorganizowanego przez zespół wokalny Trema działający przy Miejsko-Gminnym Ośrodku Kultury w Raszkowie.

Widzowie przenieśli się w czasie, w którym wszyscy śpiewali utwory Kasi Sobczyk, Violetty Villas, Karin Stanek, Czerwonych Gitar

czy Piotra Szczepanika. Młodzi wokaliści razem z instruktorką Natalią Wróbel - Michaś postawili głównie na przeboje: „Mały książę”, „Chłopiec z gita-



ry”, „Autostop” czy „O mnie się nie martw”. Dużo wzruszeń dostarczyło widowni wykonanie utworów „Mamo” oraz „Kochać”. Scenografia w stylu disco oraz prowadząca Agnieszka Matjasik, wystylizowana na lata 70. dopełniły całość. Swoją obecność podczas koncertu zaznaczył również zespół DUET, tworząc choreografię do przeboju „Chłopiec z gitarą”. Pozytywna energia i dobra zabawa, które płynęły ze sceny, udzieliła się także publiczności, która podczas przedstawienia bawiła się wyśmienicie.

W lipcu zespół uczestniczył w warsztatach w Mrzeżynie nad polskim morzem. Młodzi wokaliści wraz z instruktorką Natalią Wróbel-Michaś połączyli letni odpoczynek z pracą nad nowym repertuarem grupy. Podczas zorganizowanego wyjazdu do Kołobrzegu młodzież spotkała się z finalistą 2. edycji programu X Faktor - Thomasem Grotto. Wspólnie wykonywane utwory i zdjęcia były wyjątkowym przeżyciem dla Tremowiczów.

## Ćwiczenia ratowników WOPR nad „Kąpielką”

4 czerwca 2017 roku nad „Kąpielką” ratownicy z drużyny „Neptun” Wodnego Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego wykonywali ćwiczenia przygotowujące do pracy w sezonie letnim.

Jedno z zadań ratowników polegało na utworzeniu „łańcucha życia” oraz przeszukaniu dna w celu odnalezienia znajdującego się pod wodą manekina. Kolejne ćwiczenia opierały się na wykorzystaniu podręcznego sprzętu ratunkowego używa-

nego w trakcie patroli. Ratownicy nauczyli się manewrować specjalnym kajakiem ratowniczym oraz wciągając na pokład osobę poszkodowaną. Warto zaznaczyć, że w trakcie ćwiczeń podjęli 3 interwencje związane z bezpieczeństwem osób prze-

bywających nad wodą. Działania profilaktyczne polegały na informowaniu dzieci oraz ich opiekunów, jak wезwać pomoc oraz jak zachować się w przypadku tonięcia. Osób zainteresowanych oraz przyglądających się manewrom nie brakowało.





## Uczniowie z Korytnicy szkolą się, jak ratować innych

W roku szkolnym 2016/2017 w szkole w Korytnicy odbyły się trzy szkolenia dla dzieci zorganizowane w ramach realizacji Programu Edukacyjnego „Ratujemy i Uczymy Ratować”. Podczas ostatniego spotkania (maj 2017) dzieci z klas I-III potwierdziły swoją postawą i umiejętnościami, że potrafią właściwie zachować się i podjąć odpowiednie działania w razie zagrożenia zdrowia i życia drugiego człowieka.

Uczniowie na każdym zajęciach byli mocno zaangażowani, aby wiedzieć i umieć coraz więcej w zakresie ratownictwa. Odbywającym się zajęciom z wielkim zainteresowaniem przyglądała się grupa przedszkolaków, a niektórym z nich już próbowali swych sił w ćwiczeniach na manekinach. W związku ze zbliżającym się wakacjami, korzystając z obecności funkcjonariusza Policji, wszyscy przypomnieli sobie również podstawowe zasady zachowania bezpieczeństwa w ruchu drogowym, za-

chowania się podczas zabaw w różnych miejscach oraz w kontaktach z osobami nieznanymi. Grupa przedszkolaków i uczniów z klas I-III z uwagą słuchała wskazówek policjanta, a chętne dzieci mogły uczestniczyć w części warsztatowej zajęć. Organizatorzy dziękują Policji za całoroczną współpracę - za poświęcony czas, za pomoc w realizacji programu, za bardzo ważne informacje i wskazówki dla dzieci, które mogą im być przydatne w różnych sytuacjach życiowych.

## Miejsko-Gminny Finał Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej

46 uczniów wzięło udział w LX edycji Finału Miejsko-Gminnego Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej pod hasłem „Młodzież Zapobiega Pożarom”, który odbył się w marcu 2017 roku w Gimnazjum im. Armii Krajowej w Raszkowie.



Zgodnie z regulaminem został przeprowadzony w trzech kategoriach wiekowych: grupa I - uczniów szkół podstawowych, grupa II - uczniów szkół gimnazjalnych, grupa III - uczniów szkół ponadgimnazjalnych. Uczniowie reprezentowali szkoły podstawowe z: Jankowa Zalesnego, Bieganina, Ligoty, Radłowa, Raszkowa i Koryt oraz gimnazja z Koryt i Raszkowa, a także reprezentacje poszczególnych OSP, a mianowicie: OSP Janków Zalesny, OSP Jaskółki, OSP Korytnica, OSP Radłów, OSP Raszków, OSP Sulisław i OSP Szczurawice.

W grupie I uczestniczyło 27 zawodników a najlepszymi okazali się: Szymon Nowacki - OSP Szczurawice, Dominik Kulas - Szkoła Podstawowa Janków Zalesny, Anna Nowak - OSP Jaskółki. W grupie II uczestniczyło 13 zawodników i najlepszymi okazali się: Natalia Ruda - Gimnazjum im. Armii Krajowej w Raszkowie, Oliwia Frączak - Zespół Szkół im. Orła Białego w Korytach, Eliza Walensa - Gimnazjum im. Armii Krajowej w Raszkowie, Hubert Zimniak - Gimnazjum im. Armii Krajowej w Raszkowie. W grupie III uczestniczyło 6

zawodników. Najlepsi to: Artur Grzesiak - OSP Korytnica, Ola Kasalka - OSP Raszków i Artur Sójka - OSP Janków Zalesny. Wszyscy uczestnicy turnieju otrzymali upominki, natomiast finaliści w poszczególnych grupach otrzymali dyplomy za zajęcie miejsca, a także nagrody rzeczowe.

W tegorocznym turnieju nagrody i upominki ufundowali: Gmina i Miasto Raszków, Bank Spółdzielczy w Raszkowie, Firma Jan Wal Dettman z Przybysławic i Zarząd Oddziału Miejsko-Gminnego ZOSP RP w Raszkowie.



## Miejsko - gminne zawody strażackie w Raszkowie

9 lipca br. w Raszkowie odbyły się miejsko-gminne zawody sportowo-pożarnicze grup bojowych: „A”, „As”, „C” i „Cs”, które zostały rozegrane w dwóch konkurencjach: sztafeta pożarnicza 7 x 50 m z przeszkodami oraz ćwiczenie bojowe. W sumie wzięło w nich udział 21 sekcji w tym 3 sekcje kobiet.

W grupie „A” mężczyzn zwyciężyli strażacy z OSP Przy-

bysławice wyprzedzając drużyny z Radłowa i Moszczanki. W gru-



pie „As” seniorów pierwsze miejsce zdobyła OSP Przybysławice przed OSP Sulisław i Raszków. W grupie „C” kobiet sekcja OSP Sulisław wygrała z OSP Przybysławice. W grupie „Cs” senierek startowała tylko jedna sekcja z OSP Ligota, która nie została sklasyfikowana ze względu na wykorzystanie niewłaściwego sprzętu. - W zawodach widać było Państwa zaangażowanie i poświę-

cenie oraz walkę z czasem, to wszystko zawsze Wam towarzyszy podczas akcji ratowniczo - gaśniczych. Dziękuję za tak liczny udział w zawodach oraz dbałość o utrzymywanie najwyższych standardów, bo to od Państwa umiejętności zależy ludzkie zdrowie, życie i mienie - mówił w swoim wystąpieniu burmistrz Jacek Bartczak. Zwycięzcy będą reprezentować naszą gminę we wrze-

śniu podczas powiatowych rozgrywek OSP. Zwycięzcy otrzymali pamiątkowe puchary, a wszyscy uczestnicy dyplomy ufundowane przez Gminę i Miasto Raszków. Głównym organizatorem tego przedsięwzięcia był Zarząd Oddziału Miejsko-Gminnego Związku OSP RP w Raszkowie wspólnie z OSP Ligota, Moszczanka i Przybysławice.

## Wspominamy Zawody Wędkarskie i Piknik z okazji Dnia Dziecka

**W piknikowym nastroju całe rodziny bawiły się na zawodach wędkarskich z okazji Dnia Dziecka. Piękna słoneczna pogoda sprawiła, że na „Kąpielce” porozkładane były łeżaki i koce. Rodzice kibicowali wędkującym pociechom.**

Po dwóch godzinach wędkowania komisja zważyła złowione rybki i ogłosiła zwycięzców. Wśród dziewcząt najlepsza okazała się Katarzyna Jarmuszczyk, drugą była Julka Szymura, a trzecia Zofia Frankowska. Wśród chłopców zwyciężył Kacper Kuźdub, drugie miejsce zajął Filip Walczak, a trzecie Mateusz Springer. Każdy z uczestników zawodów otrzymał upominek. Podczas pikniku okazały pułchary wręczył zwycięzcom Burmistrz Gminy i Miasta Raszków Jacek Bartczak. Odpalono też

race i na zwycięzców posypały się płatki konfetti. Po emocjach wędkarskich całe rodziny bawiły się na Pikniku Wędkarskim, gdzie nie zabrakło

występów. Dużo oklasków zebrały dzieci z raszkowskiego przedszkola „Smerfy”. Swoją program zaprezentowały także wokalistki z zespołu „Trema”. Dla miłośni-



ków gwary deklamowano wiersz pt.: „Lokomotywa”. Bardzo interesujący pokaz zaprezentowali zawodnicy z raszkowskiego kickboxing klubu, którzy na co dzień osiągają bardzo dobre wyniki w zawodach rozgrywanych w Polsce i poza granicami naszego kraju. Jak zawsze dużo emocji wzbudził przyjazd motocyklistów z Moto Ranczo Przybyśła-

wice. Każde dziecko w tym dniu skosztowało lodów i innych słodkości. W niebo uniosły się białe i czerwone balony. Punkt informacyjny nad „Kąpielką” ustawili także przedstawiciele Fundacji DKMS - Baza Dawców Komórek Macierzystych Polska, aby promować tę szczytną ideę tworzenia banków dawców wśród mieszkańców naszej gminy.

## Festyn z okazji Dnia Dziecka

**W niedzielę 4 czerwca na placu koło Szkoły Podstawowej w Bieganinie odbył się festyn rodzinny z okazji Dnia Dziecka. Organizatorzy cały program przygotowali z myślą o najmłodszych. Nic więc dziwnego, że dopisały całe rodziny z Bieganina i okolicznych miejscowości. Jak co roku na festyn przyjechali także podopieczni Domu Dziecka w Pleszewie.**

Najpierw zgromadzonej publiczności zaprezentowali się uczniowie miejscowej szkoły w niezwykle dynamicznym programie tanecznym. Muzyka, żywiołowy taniec i stroje sprawiały, że nie można było od nich oderwać oczu. Później zabawę poprowadzili klauni, którzy zachęcali dzieci do aktywnego

udziału w licznych konkursach i zawodach sprawnościowych. Na zwycięzców gier czekały nagrody i upominki. Swoją program artystyczny przedstawili także dzieci z Pleszewa. Każde dziecko w tym dniu mogło także do woli kosztować słodyczy i lodów, w końcu Dzień Dziecka do czegoś zobowiązuje. Zaproszenie na festyn przyjęli także: Sta-



rosta Ostrowski Paweł Rajski, Burmistrz Gminy i Miasta Raszków Jacek Bartczak, przedstawiciel Posła na Sejm RP Tomasz Ławniczak Ryszard Pluciński, radne powiatowe Maria Tomaszewska i Katarzyna Spiżak oraz ksiądz proboszcz Rafał Kryś. Nad organizacją festynu czuwała

pani sołtys Wiesława Lis wraz z Radą Sołecką. Organizatorzy dziękują za pomoc Dyrekcji Szkoły Podstawowej, Radzie Rodziców oraz członkiniom Koła Gospodyń Wiejskich w Bieganinie, a także wszystkim darczyńcom, którzy wsparli festyn.

## Wakacyjny piknik w Przybyśławicach

**Wspaniały festyn dla rodzin z dziećmi zorganizowała w niedzielę, 9 lipca 2017 r. Rada Sołecka wspólnie z Kołem Gospodyń Wiejskich w Przybyśławicach.**

Liczne konkursy i zabawy dla najmłodszych organizowała Anna Szczęsna. Dzieci mogły zaprezentować sprawność fizyczną, wiedzę i talent. Długa kolejka ustawiła się do malowania twarzy. Mali uczestnicy imprezy mogli bawić się na dmuchanych zamkach. Organizatorzy zadbali o poczęstunek: placek, kielbaski z grilla i lody.

– Cieszymy się, że mieszkańcy Przybyśławic postanowili w niedzielne popołudnie pobyć razem,



pobawić się razem z pociechami. Poprzez m.in. takie działania chcemy integrować lokalną społecz-

ność – mówiła Eugenia Przygoda, radna gminna i przewodnicząca KGW. Organizatorzy dziękują

wszystkim darczyńcom oraz ludziom, którzy wsparli festyn swoją pracą i zaangażowaniem.



## I Bieg Uśmiechu w Jankowie Zalesnym

W dniu 25 czerwca 2017 roku w Jankowie Zalesnym odbył się I Bieg Uśmiechu pod hasłem: „Biegać każdy może” połączony z festynem rekreacyjno-sportowym.

Pomysłodawcami biegu na dystansie 5 km ulicami Jankowa Zalesnego w gminie Raszków byli: dyrektor Szkoły Podstawowej w Jankowie Zalesnym Anna Liberska i maratończyk Marek Frontczak, który przebiegł ponad 150 maratonów. Gościem honorowym biegu był supermaratończyk Andrzej Jabłoński, który w 1997 roku przebiegł 1577 km z Kalisza do Ojca Świętego do Watykanu. Dużą atrakcją imprezy okazała się przejażdżka kolejką turystyczną ufundowana przez Starostwo Powiatu Ostrowskiego, reprezentowanego przez starostę Pawła Rajskiego. Społeczne zaangażowanie członków Rady

Rodziców, Zespołu Śpiewaczego Jankowianie Zalesni, Koła Gospodyń Wiejskich, Rady Sołeckiej wsi Janków Zalesny, strażaków OSP w Jankowie Zalesnym i Sulisławiu oraz Szkoły Podstawowej w Jankowie Zalesnym przyczyniło się do dobrej organizacji wspólnego biesiadowania. Uczestnicy imprezy mogli obejrzeć emocjonujące zmagania biegaczy na trasie 5 km ulicami Jankowa Zalesnego, śpiewy i tańce zaprezentowane przez dzieci z miejscowej szkoły pod kierunkiem Natalii Janowskiej, natomiast Jankowianie Zalesni zabawiali zebranych przyspiewkami pod kierownictwem Aliny Stefańskiej i dialo-

giem krasomówczym pt. „Kierzynka” w gwarze południowej Wielkopolski, który przedstawiła Danuta Zmysłona i Ewa Kowalska, członkinie Jankowian Zalesnych. Kolejną atrakcją był pokaz udzielania pierwszej pomocy przedmedycznej przeprowadzony przez ratowników medycznych z Wyjazdowych Zespołów Ratownictwa Medycznego i Transportu Sanitarnego w Ostrowie Wielkopolskim. Uczestnicy festynu mogli także obejrzeć wyposażenie karetki pogotowia ratunkowego. Strażacy z Jankowa Zalesnego i Sulisławia pokazali nowoczesny i zaawansowany sprzęt gaśniczy m.in. sikawkę konną, której działanie



zaprezentowali strażacy z OSP w Sulisławiu w konkursie celowania strumieniem wody. Było zdrowo, wesoło i smacznie. Or-

ganizatorzy serdecznie dziękują darczyńcom i wszystkim służbom, które zabezpieczyły trasę I Biegu Uśmiechu.

## Mistrzostwa Polski Szkółek Kolarskich w Raszkowie

W dniach 24 – 25 czerwca 2017 roku w Raszkowie odbyły się po raz kolejny Szosowe Mistrzostwa Polski Szkółek Kolarskich 2017 oraz Wyścig Kolarski Szukamy Następców Olimpijczyków.

Podczas dwudniowych zmagania prawo startu w Szosowych Mistrzostwach Polski Szkółek Kolarskich 2017 miały zawodniczki i zawodnicy uczestniczący w Narodowym Programie Rozwoju Kolarstwa „Szkółki Kolarskie 2017” (uczennice

nie 9,00 dokonano uroczystego otwarcia Szosowych Mistrzostw Polski Szkółek Kolarskich, w których uczestniczyło 418 zawodniczek i zawodników z 15 województw. W ciągu tych dwóch dni mogliśmy przeżywać zmagania



i uczniowie z klas 4 – 6 szkół podstawowych). Zmagania kolarzy w Szosowych Mistrzostwach Polski Szkółek Kolarskich rozpoczęła sobotnia jazda indywidualna na czas, a zakończył niedzielny wyścig ze startu wspólnego. Podobny przebieg miał Wyścig Kolarski Szukamy Następców Olimpijczyków w kolarstwie szosowym w którym prawo startu miały zaczki i żacy oraz młodzieżki i młodzicy. W niedzielę – 25 czerwca - na raszkowskim Rynku o godzi-

adeptów kolarstwa w poszczególnych kategoriach wiekowych. Wspaniała pogoda sprzyjała kolarzom, jednak trasa ze startu wspólnego była trudna, dlatego nie wszyscy dali radę dojechać do mety. Puchary, dyplomy i nagrody

zwycięzcom wyścigów wręczeni min.: Burmistrz Gminy i Miasta Raszków Jacek Bartzczak, Prezes WZKOL Lucjusz Wasielewski, Przewodniczący Rady Gminy i Miasta Raszków Andrzej Matyba, radny gminny Włodzimir Jędrzejak oraz Kazimierz

i Marian Orłowski – sponsorzy tegorocznych wyścigów. Burmistrz Gminy i Miasta Raszków Jacek Bartzczak dziękuje Sekcji Ruchu Drogowego KP Policji w Ostrowie Wielkopolskim, funkcjonariuszom Komisarzatu Policji w Raszkowie, strażakom z OSP Przybysławice, Rąbczyn, Jaskółki, Raszków, Moszczanka, Grudzielec Nowy, Szczurawice i Bieganin za czuwanie nad bezpieczeństwem na trasach wyścigu oraz pracownikom Urzędu Gminy i Miasta w Raszkowie za trud włożony w organizację wyścigów. Współorganizatorami tegorocznych wyścigów kolarskich byli również: Ministerstwo Sportu i Turystyki, Wielkopolski Związek Kolarski z siedzibą w Kaliszu, PHU Orłowski – Gałzki Wielkie, Jan – Wał & Dettmann Przybysławice.



## Mikołaj Dutkowski i Anna Matyba na podium

8 kwietnia 2017 na Wzgórzach Dylwskich w okolicach Ostródy odbyły się Mistrzostwa Polski w długodystansowym biegu na orientację. Jest to najdłuższa i najbardziej wymagająca konkurencja orientingu.

Trasa męskiej elity wynosiła prawie 23 kilometry, a przewyższenie jakie mieli do pokonania zawodnicy to 965 metrów czyli prawie 1 kilometr w górę. Na trasie mieli do zaliczenia aż 47 punktów kontrolnych. W kobiecej elicie zawodniczki zmagaly się z około 14-to kilometrową trasą o przewyższeniu 585 metrów. W sumie w różnych kategoriach w mistrzostwach wystartowało około 400

zawodników. Po fantastycznej walce prawie do samego końca tytuł Mistrza Polski w kategorii elity (M21) zdobył zawodnik UKS Arkady Raszków Mikołaj Dutkowski. Znakomicie zaprezentowała się także wychowanka UKS Arkady Raszków, a aktualnie zawodniczka WKS Grunwald Poznań Anna Matyba, która w kobiecej elicie (K21) wywalczyła srebrny medal. W maju zawodnik UKS Arkady

Raszków Mikołaj Dutkowski potwierdził również, że należy do najlepszych polskich żołnierzy biegających na orientację. W rozegranych w Krakowie Mistrzostwach Dowództwa Generalnego Rodzajów Sił Zbrojnych w biegu na orientację zdobył złoty medal pokonując swego kolegę, ale także najgroźniejszego rywala z 11 Dywizji Kawalerii Pancernej Michała Kalatę. Serdecznie gratulujemy sukcesów!



## Worek medali dla raszkowskiej sekcji Taekwondo na ogólnopolskich zawodach

Młodzi sportowcy, podopieczni Maji Staruch, trenują w Szkole Podstawowej im. Arkadego Fiedlera w Raszkowie.

W marcu w Ostrzeszowie odbyły się Mistrzostwa Wielkopolskiej Federacji Taekwondo. Organizator przygotował po 3 konkurencje dla każdej kategorii wiekowej. Młodzicy młodszy oraz młodzicy mogli rywalizować w walkach Bong Matsogi (walka miękkim kijem) oraz dwóch testach szybkości. Kadeci sprawdzali swoje umiejętności w walkach Bong Matsogi, układach formalnych oraz technikach specjalnych, natomiast juniorzy młodszy, juniorzy, seniorzy oraz superseniorzy w walkach semicontact, układach formalnych oraz technikach specjalnych.

Alan Krzak – 1 złoty medal, Wiktoria Kante – 2 srebrne medale, Filip Czebatara – 1 srebrny medal, Jakub Piaskowski – 1 srebrny medal, Jakub Kościelny – 1 srebrny medal, Adriana Otwiaska – 1 brązowy medal, Klaudia Trzeciak – 1 brązowy medal, Zosia Wicenciak – 1 brązowy medal, Mateusz Jaśniaczek – 1 brązowy medal, Rafał Kiełbasa – 1 brązowy medal, Wiktor Przybył – 1 brązowy medal. Szczególnie gratulacje należą się multimedalistom: Bartkowi Twardowskiemu oraz Jakubowi Foryckiemu, którzy zdobywając po dwa złote medale oraz



jeden srebrny zostali zwycięzcami swojej kategorii wiekowej. Bartek otrzymał tytuł Najlepszego Młodzika na zawodach, natomiast Jakub został Najlepszym Kadetem tego turnieju. W kwietniu w Krotoszynie odbyły się Mistrzostwa Polskiej Federacji Taekwondo, zawody rangi ogólnopolskiej w której wzięło udział prawie 600 zawodników z całego kraju. Zawody

zakończyły się ogromnym sukcesem zawodników z Raszkowa w składzie: Bartek Twardowski (2 złote medale), Alan Krzak (2 złote medale) i Dominika Janicka (1 srebrny medal). W lipcu 5-cio osobowa ekipa reprezentująca naszą gminę wzięła udział w obozie sportowo-wypoczynkowym w Różance. W jej skład wchodził: Jakub Jędrzejewski, Alan Krzak, Jakub Forycki, Mateusz Jaśniaczek, Wiktor Przybył. W obozie uczestniczyło blisko 100 sportowców. Pobyt w Różance okazał się doskonałą okazją

nie tylko do poprawy kondycji fizycznej, ale także do rekreacji, wypoczynku i świetnej zabawy. Obozowicze codziennie uczestniczyli w ogólnorozwojowych zajęciach taekwondo, treningach technicznych i kondycyjnych. Byli także w Międzyzlesiu, parku linowym w Złotym Stoku czy w Kopalni Złota. - Obozy dla dzieci są ogromną nauką samodzielności, trzeba odnaleźć się w nowym środowisku i otoczeniu. Uważam, że chłopcy poradzi sobie świetnie - stwierdziła trenerka Maja Staruch.



## Tobiasz Pawlak brązowym medalistą Szosowych Mistrzostw Polski w Gdyni

Pod koniec czerwca (21-25.06.2017 r.) w Gdyni odbyły się Mistrzostwa Polski w Kolarstwie Szosowym. W wyścigu ze startu wspólnego mężczyzn (U23) Tobiasz Pawlak z Raszkowa, który obecnie trenuje w Tarnowie Podgórnym zdobył brązowy medal.

Dystans 190 km i niezbyt ciekawa pogoda nie zniechęciły zawodników do walki o podium. Już od samego startu było mnóstwo ataków. Główna akcja wyścigu rozpoczęła się po setnym kilometrze. Na śliskich zakrętach ulic Gdyni ucieczka się rozerwała. Zaatakował na ostatnim zakręcie przekraczając jako trzeci linię mety.

- To wielki sukces dla mnie i dla całego klubu. Chciałbym jeszcze raz podziękować kolegom, całej obsłudze Klubu Kolarskiego Tarnowa Tarnowo Podgórne oraz wszystkim, którzy trzymali kciuki - mówił zwycięzca, ale bardzo szczęśliwy Tobiasz po wyścigu. Gratulujemy sukcesu i życzymy kolejnych tak udanych startów!

